
 
Onderwerp: Raadsbesluit onderzoekskader en participatieplan 
bestuurlijke toekomst Uitgeest  
Zaaknr: Z25 224062  
Documentnr: D870912  

 

RAADSBESLUIT UITGEEST 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Uitgeest: 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 3 juni 2025 ; 
 
gezien het advies van de algemene raadscommissie  d.d. 12 juni 2025 ; 
 
 
b e s l u i t: 
 

1. Het ‘Onderzoekskader met bijbehorend afwegingskader’ vast te stellen voor het 
verdiepend onderzoek naar drie bestuurlijke toekomstscenario’s voor gemeente 
Uitgeest, met hierin vier onderzoekssporen te weten:  

a. Kernkwaliteiten; 
b. Bestuurlijk en maatschappelijk draagvlak; 
c. Organisatieopgave; 
d. Financieel perspectief. 

 
2. Het ‘Participatieplan’ vast te stellen waarmee gemeente Uitgeest, tijdens het 

verdiepend onderzoek, inwoners, ondernemers, en maatschappelijke organisaties 
betrekt bij de drie bestuurlijke toekomstscenario’s voor de gemeente Uitgeest; 
 

3. Het college opdracht te geven om van het verdiepende onderzoek en het 
participatietraject uit te voeren en de uitkomsten hiervan, in samenspraak met de 
raad, in Q4 2025 ter besluitvorming voor te leggen aan de raad; 
 

4. Voor de voortgang en uitvoering van de opdracht, zoals omschreven in beslispunt 3, 
aan het college een budget van 165.000 euro beschikbaar te stellen ten laste van de 
algemene reserve en dit te verwerken in de 2de FIRAP 2025; 
 

5. Het college opdracht te geven om namens de raad de inwoners van gemeente 
Uitgeest, de medewerkers van de Werkorganisatie BUCH en de gemeenten Alkmaar, 
Castricum, Heemskerk en Heiloo te informeren over bovenstaande besluiten. 

 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Uitgeest in de openbare raadsvergadering 
van d.d. 26 juni 2025. 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}}  {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}} 
 
 
Mevrouw Annemarie Das-Bauwens  de heer Sebastiaan M. Nieuwland 
griffier      voorzitter 
 


